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Święto Niepodległości 

T egoroczne obchody Święta Nie-

podległości w Żołyni miały 

szczególnie bogaty program. Zgro-

madzeni na rynku przedstawiciele 

władz, poczty sztandarowe, nauczy-

ciele i młodzież otrzymali kotyliony, 

przygotowane przez uczniów Zespo-

łu Szkół im. A. Mickiewicza. Żołyń-

ska orkiestra dęta poprowadziła po-

chód najpierw pod pomnik ofiar 

wojny, gdzie złożono wieńce i zapa-

lono znicze. Kwiaty złożono również 

pod tablicą upamiętniającą żołyń-

skich działaczy ruchu ludowego, 

znajdującą się na budynku Gminnej 

Biblioteki Publicznej. Dźwięki or-

kiestry wzbogaciły oprawę Mszy św. 

w intencji ojczyzny. Następnie w 

kościele parafialnym odbył się kon-

cert o tematyce patriotycznej, w któ-

rym oprócz orkiestry wystąpił zespół 

„Dolany” działający przy Szkole 

Podstawowej nr 2. Kolejnym punk-

tem obchodów 95 rocznicy odzyska-

nia niepodległości było krótkie na-

bożeństwo modlitewne i złożenie 

kwiatów pod pomnikiem na żołyń-

skim cmentarzu. Artystycznym ak-

centem na zakończenie obchodów 

było otwarcie wystawy poplenero-

wej XV Międzynarodowego Pleneru 

Malarsko-Rzeźbiarskiego „Łańcut 

2013”, które odbyło się w Domu 

Kultury. 

 Podtrzymywanie pięknej tradycji 

świętowania odzyskania przez Pol-

skę niepodległości jest ważnym 

działaniem na rzecz kształtowania 

dobrze pojętego patriotyzmu, a da-

wanie przykładu  zwłaszcza młodym 

pokoleniom na pewno zaowocuje w 

przyszłości. 

 Serdecznie dziękuję wszystkim 

organizacjom, instytucjom oraz oso-

bom prywatnym, którzy przyczynili 

się do przygotowania i sprawnego 

przeprowadzenia uroczystości. 

Andrzej Benedyk 

Wójt Gminy Żołynia 

150. rocznica Powstania Styczniowego 

Powstanie Styczniowe, którego 150. rocznicę obchodzimy w tym roku, to 

jedno z najbardziej dramatycznych i ważnych wydarzeń w historii Pol-

ski. Walka prowadzona była w skrajnie trudnych warunkach, a jej 

uczestnicy dali świadectwo wielkiej narodowej determinacji w dążeniu do 

odbudowania własnego, suwerennego państwa polskiego. Na kartach tej 

historii chlubnie zapisali się również mieszkańcy żołyńskiej ziemi, któ-

rych przy okazji Święta Niepodległości przypominamy. 

Powstanie Styczniowe skierowane 

przeciwko rosyjskiemu zaborcy wy-

buchło 22 stycznia 1863 r. w Króle-

stwie Polskim. Na pomoc powstań-

com wyruszyły również oddziały z 

Galicji, w tym z regionu łańcuckie-

go, leżącego blisko granicy z Króle-

stwem. Przez lasy okolic Żołyni 

wiosną 1863 r. przechodziły podod-

działy organizowane przez generała 

Antoniego Jeziorańskiego, generała 

Aleksandra Waligórskiego, pułkow-

nika Leona Czachowskiego i Jana 

Żalplachtę. Według informacji z 

książki Zbigniewa Trześniowskiego 

„W zakamarkach łańcuckiej okoli-

cy” generał Antoni Jeziorański 24 

kwietnia 1863 r. wyprowadził swych 

ludzi z Żurawiczek k. Przeworska i 

skierował pod Żołynię, gdzie skom-

pletował swój oddział. Stąd, 25 

kwietnia, poprowadził już 740 ludzi. 

 W Żołyni propagatorem koniecz-

ności włączenia się w walki po-

wstańcze był ks. proboszcz Paweł 

Sokalski. Jego plebania stanowiła 

punkt kontaktowy dla emisariuszy 

powstańczych. W niej zatrzymywali 

się oficerowie podążający do obo-

zów ćwiczebnych. W zabudowa-

niach folwarku plebańskiego ochot-

nicy wyczekiwali na doprowadzenie 

do powstańczych szeregów.  

 Mistrz szewski Gabriel Kuźniar-

ski, późniejszy burmistrz Żołyni, 

mobilizował do wojsk powstańczych 

miejscową i przyjezdną młodzież 

rzemieślniczą. Mieszczanie i chłopi 

z Żołyni wsi chętnie zaopatrywali 

organizujące się oddziały ochotni-

ków.  Pamiątki tamtego okresu to 

dwie kapliczki znajdujące się we 

wschodniej części dawnego mia-

steczka Żołyni. Według podań, w 

murowanej kapliczce Świętej Trój-

cy, znajdującej się u zbiegu ul. Mic-

kiewicza i tzw. ul.Sokołowskiej, gro-

fot. J.Tomczyk 
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Informacje o sesji Rady Gminy Żołynia 

 31 października 2013 r. odbyła 

się XXVI sesja Rady Gminy Żoły-

nia. Porządek obrad obejmował 

uchwały w sprawie: a) zmian w bu-

dżecie Gminy Żołynia na 2013 r., b) 

nabycia nieruchomości przez Gminę 

Żołynia, c) upoważnienia do zacią-

gania zobowiązań finansowych na 

realizację projektu „Modernizacja 

istniejącego Domu Kultury wraz z 

budową nowego budynku dla dzia-

łań w sferze kultury w Żołyni”, d) 

zatwierdzenia Planu Odnowy Miej-

scowości Smolarzyny na lata 2013 – 

2020, e) f) ustanowienia służebności 

na nieruchomości mienia komunal-

nego (2 uchwały), g) wyrażenia zgo-

dy na zbycie nieruchomości stano-

wiącej własność Gminy Żołynia. 

 Zmieniając budżet rada gminy 

przyjęła po stronie dochodów dota-

cję z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska w wysokości 

26 tys. zł przeznaczoną na zakup 

nożyc hydraulicznych dla jednostki 

OSP w Żołyni, służących do rozci-

nania pojazdów przy ratowaniu ofiar 

wypadków drogowych. Po stronie 

wydatków o 50 tys. zł zwiększono 

nakłady na remonty dróg, 7 tys. zł 

dołożono do dotacji dla klubów 

sportowych działających na terenie 

gminy, 10 tys. zł przeznaczono na 

wkład własny do stypendiów socjal-

nych wypłacanych uczniom. 

W budżecie zabezpieczono również 

149 tys. zł na zakup działki, w celu 

powiększenia nieruchomości wyko-

rzystywanej przez Gminny Ośrodek 

Kultury w Żołyni. W odrębnej 

uchwale rada zdecydowała, że wspo-

mniana działka, posiadająca po-

wierzchnię 14 arów i zabudowana 

budynkiem mieszkalnym oraz go-

spodarczym, zostanie nabyta za cenę 

149 tys. zł, wynegocjowaną przez 

wójta gminy. Działka w przyszłości 

ma służyć m.in. jako parking przy 

rozbudowanym domu kultury.  

 Rada udzieliła wójtowi gminy 

upoważnienia do zaciągania zobo-

wiązań związanych z finansowaniem 

rozbudowy GOK w Żołyni. Szaco-

wany koszt inwestycji, której zakoń-

czenie planowane jest na połowę 

2015 r., to 4,5 mln złotych. Rozbu-

dowa realizowana będzie z dotacją, a 

wkład własny gminy wyniesie około 

1,5 mln zł. Gmina posiada już kon-

cepcję rozbudowy i w najbliższym 

czasie ogłosi przetarg na wykonanie 

inwestycji. 

 Podczas sesji został przyjęty 

„Plan odnowy wsi Smolarzyny”, 

dokument niezbędny do otrzymania 

wsparcia dotacyjnego na remont i 

wyposażenie filii GOK w Smolarzy-

nach, a także na budowę w tej miej-

scowości placu zabaw oraz boiska 

do piłki plażowej. Inwestycja reali-

zowana będzie ze wsparciem z pro-

gramu „Odnowa wsi”. Jej zakończe-

nie planowane jest na połowę roku 

2015. 

 Rada podjęła również decyzję o 

udzieleniu przez gminę wsparcia 

finansowego przy zakupie działki na 

powiększenie cmentarza w Smola-

rzynach. Wyraziła również zgodę na 

udzielenie służebności gruntowych 

przejazdu przez działki gminne dla 

wnioskodawców z Brzózy Stadnic-

kiej i Smolarzyn. 

 Radni wyrazili również zgodę na 

sprzedaż nieruchomości dawnego 

przedszkola w centrum Żołyni. Prze-

targ na sprzedaż działki wraz z bu-

dynkiem odbędzie się 12 grudnia 

2013 r. (więcej informacji o przetar-

gu znaleźć można w dziale ogłoszeń, 

str. 15). Wójt poinformował, że jako 

cena wywoławcza zostanie przyjęta 

kwota 110 tys. zł. Uzasadniając pro-

jekt uchwały powiedział, że utrzy-

manie tej nieruchomości generuje 

koszty, a gmina potrzebuje pieniędzy 

m.in. na zakup działki poprawiającej 

zagospodarowanie GOK w Żołyni. 

Wójt stwierdził, że jak dotąd nie wy-

pracowano koncepcji zagospodaro-

wania nieruchomości po przedszko-

lu. Dodał, że w przypadku zaistnie-

nia potrzeby uruchomienia przed-

szkola w centrum Żołyni, działka ta 

jest zbyt mała, żeby myśleć o jej za-

budowie nowym obiektem. 

madzono broń, przez jakiś czas mie-

ściła się tu również poczta polowa. 

Przy drugiej z kapliczek, drewnianej, 

poświęconej Matce Boskiej Często-

chowskiej, znajdującej przy tzw. ul. 

Sokołowskiej, gromadzili się po-

wstańcy i stąd wyruszali do miejsc 

formowania oddziałów. 

 Dzięki opracowaniu nauczycielki 

Agaty Cisek „Udział żołyniaków w 

powstaniu styczniowym” możemy 

poznać część nazwisk powstańców, 

pochodzących z terenu dzisiejszej 

Gminy Żołynia. Z niego dowiaduje-

my się, że do oddziału organizowa-

nego w Krakowie zaciągnął się Józef 

Jędrzejowski z Żołyni. Z Brzózy 

Stadnickiej w powstaniu udział 

wzięli: Franciszek Babiarz i Ludwik 

Naróg, który przeszedł zesłanie sy-

beryjskie. Z Bikówki udział wzięli 

bracia Piechutowie ( nieznanych 

imion ), z Zakącia - Antoni Jagusz-

tyn, Wincenty Niemiec, ( niezna-

nych imion ) Filip i Gołąb - rolnicy, 

którzy odbyli syberyjską katorgę, z 

Kopani – Paweł Burda, z Żołyni – 

Franciszek Drzewicki, Tomasz Kuź-

niarski, Dominik Dec, Paweł De-

cowski, Dominik Krzyżak, Walenty 

Fleszar i Tomasz Skoczylas. Po po-

wstaniu osiadł w Żołyni ochotnik ze 

Śląska Cieszyńskiego – Gustaw Fir-

la, żołyński organista. 

Waldemar Natoński 

Na zdjęciu obok:  W 50-tą rocznicę  

powstania na żołyńskim cmentarzu 

upamiętniono jego bohaterów. 
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W  dniach 31 października i 

2 listopada na terenie żo-

łyńskiego cmentarza została prze-

prowadzona zbiórka do puszek na 

realizację projektu odnowy zabyt-

kowych nagrobków, który nosi 

nazwę „Ołtarze przeszłości”. 

Zbiórkę przeprowadzili pracow-

nicy GOK oraz wolontariuszki z 

Centrum Wolontariatu działają-

cym przy Zespole Szkół im. A. 

Mickiewicza w Żołyni. Łączna 

kwota zebrana w ciągu tych 

dwóch dni wynosi 

1.925,65 zł. 

 Jednocześnie przypo-

minam, że zbiórka prowa-

dzona jest również pod-

czas imprez organizowa-

nych przez GOK od maja 

2013 r. 

 Do tej pory udało nam 

się zgromadzić 1.267,76zł  

co w sumie z kwotą ze-

braną na cmentarzu daje 

łącznie 3.193,41zł. 

 Przypominam również, 

że do tej pory przeprowa-

dzona została renowacja 

czterech nagrobków na 

kwotę 15.000 zł. i wybrane zosta-

ły następne, które będą poddane 

rekonstrukcji w okresie zimowym 

w pracowni konserwatora zabyt-

ków p. Jadwigi Bąk. Szacowana 

kwota, którą potrzebujemy zgro-

madzić do wiosny to ok. 12.000 

zł. 

 Sytuacja niektórych nagrob-

ków jest w tej chwili dramatycz-

na, ale niestety mamy za mało 

środków finansowych aby wygrać 

wyścig z czasem, który działa na 

ich niekorzyść. Dlatego liczy się 

każda pomoc i każde wsparcie z 

Państwa strony. Czekamy rów-

nież na Państwa uwagi i pomysły, 

które mogą pomóc  w realizacji 

projektu. Na ocalenie czeka ok. 

50 pięknych zabytkowych na-

grobków, świadków naszej prze-

szłości, stanowiących nasze 

wspólne dobro. 

   Serdecznie dziękuję za ofiar-

ność oraz za wszelkie przejawy 

uznania i życzliwości, które od 

Państwa otrzymaliśmy podczas 

całej zbiórki. Dziękuję również 

wszystkim, którzy wspierają or-

ganizacyjnie całą akcję, a są to: 

Wójt Gminy Żoły-

nia p. Andrzej Be-

nedyk, Ks. Pro-

boszcz Stanisław 

Cebula, Stowarzy-

szenie Rozwoju i 

Promocji Gminy 

Żołynia, Lokalne 

Centrum Wolonta-

riatu. 

Magdalena  

Kątnik-Kowalska 

 

Na zdjęciu wolonta-

riusze T.Tomczyk  

i P.Mroziak,  

fot. J.Tomczyk 

Zbiórka publiczna na realizację projektu 

„Ołtarze przeszłości” 

 W punkcie spraw różnych radni otrzymali informa-

cję o realizacji zadań oświatowych oraz sprawozdanie 

z kontroli oświadczeń majątkowych samorządowców. 

Rozpatrzyli także prośbę mieszkanki Żołyni o sprze-

daż nieruchomości należącej do gminy, położonej przy 

ul.Białobrzeskiej. Z uwagi na fakt, że nieruchomość ta 

służyć może również innym niż wnioskodawczyni 

mieszkańcom, wniosek został rozpatrzony negatywnie. 

 

Waldemar Natoński 

 

 Objaśnienia do schematu obok: 

 Konturem czerwonym oznaczono nieruchomości 

stanowiące własność gminy. Na największej widoczny 

budynek Gminnego Ośrodka Kultury w Żołyni.  

 Konturem niebieskim oznaczono działkę kupowaną 

przez gminę na polepszenia zagospodarowania nieru-

chomości wykorzystywanej przez GOK. 
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Szkolenia komputerowe 

w Żołyni 

W  listopadzie w Zespole Szkół 

im. Adama Mickiewicza w 

Żołyni odbył się kurs komputerowy 

pod hasłem „Wykorzystanie Interne-

tu w życiu codziennym”. Rekrutację 

na szkolenia przeprowadził Urząd 

Gminy w Żołyni, w jej wyniku 

utworzone zostały dwie grupy szko-

leniowe liczące łącznie 36 osób - 24 

panie i 12 panów. Kurs obejmował 

podstawową obsługę komputera oraz 

wykorzystanie sieci Internet. Łącznie 

każda z grup odbyła 60 godzin lek-

cyjnych, podzielonych na 8 spotkań. 

Zajęcia prowadził Łukasz Dudek, 

nauczyciel informatyki w żołyńskim 

zespole szkół.  

 Uczestnikom zapewniono salę 

szkoleniową, trenera, wyżywienie 

podczas szkolenia oraz materiały 

edukacyjne. Każdy pracował na in-

dywidualnym stanowisku kompute-

rowym, posiadającym dostęp do sie-

ci Internet. Dzięki finansowaniu ze 

środków Unii Europejskiej udział w 

zajęciach był dla uczestników bez-

płatny. Szkolenie „Wykorzystanie 

Internetu w życiu codziennym” reali-

zowane było w ramach projektu 

„Sieć Szerokopasmowa Polski 

Wschodniej – województwo podkar-

packie”. 

  

 PS Szkolenia w ramach projektu 

„Sieć szerokopasmowa…” w założe-

niu miały być realizowane w gmi-

nach, w których budowane będą 

punkty dystrybucyjne sieci. W Gmi-

nie Żołynia takowych nie będzie, 

gdyż według inwentaryzacji przepro-

wadzonej na szczeblu województwa 

nie ma takiej potrzeby, istnieje tutaj 

bowiem infrastruktura komercyjna 

pozwalająca na zapewnienie miesz-

kańcom gminy szerokopasmowego 

dostępu do Internetu. Pomimo tego 

udało się przekonać organizatorów i 

szkolenia odbyły się w Żołyni. 

 Dziękuję za owocną współpracę 

p. Lucjanowi Hajderowi reprezentu-

jącemu wykonawcę komponentu 

szkoleniowego w projekcie oraz 

wszystkim zaangażowanym w jego 

realizację: dyrekcji zespołu szkół, 

trenerowi oraz odpowiedzialnej za 

catering firmie RO-JA (stacja paliw) 

z Żołyni. 

 

Waldemar Natoński 

„Fakty i Realia” 
w wersji elektronicznej  

dostępne są na stronie  

www.zolynia.pl 
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Obrzędy i zwyczaje  

kiszenia kapusty 
W koło puste pola, 

poszarzały lasy  

w każdym domu robią 

zimowe zapasy. 
 

Kapustę szatkują, 

marchewki dodają, 

posypują solą, 

do beczki wkładają. 
 

Ojciec nogi umył 

i tańcuje w beczce, 

trzeba dodać przypraw 

do żoneczki szepcze. 

Gosposia dodaje  

przypraw po troszeczce 

by miała kapusta  

ładny zapach w beczce. 
 

Ubij tatko dobrze, 

by się ukisiła, 

żeby później pyszna  

suróweczka była. 
 

Bo jest moc witamin 

w kiszonej kapuście, 

rękawy zakarzcie 

i kapustę włóżcie. 

C zy w naszych domach istnieją 

zwyczaje związane z porami 

roku? Zapewne tak, choć często nie 

zdajemy sobie z tego sprawy. Może 

to nie są obrzędy jak w „Chłopach” 

Władysława Stanisława Reymonta, 

ale także wyznaczają pewne rytualne 

zajęcia. Współcześnie zmieniły się 

tylko czasy,a tym samym warunki 

życia. Jednak musimy przyznać, że 

życie ludzi od wieków toczy się wo-

kół czterech pór roku. One wyzna-

czają nam cykl życia,do którego mu-

simy się przystosować. To przyroda 

rządzi nami, daje nam to, czym mo-

żemy się żywić. Faktem jest, iż 

obecnie wiele gotowych produktów 

możemy  już kupić. Jednak najlepsze 

są przetwory „własnej produkcji”, o 

czym przekonaliśmy się dzięki Pa-

niom z Koła Gospodyń Wiejskich w 

Żołyni,  które przedstawiły we 

wszystkich placówkach przedszkol-

nych cały proces kiszenia kapusty.  

 Dawniej wielka beczka z kiszoną 

kapustą - to była domena każdej 

wiejskiej rodziny. Czynność kiszenia 

była także okazją do towarzyskiego 

spotkania. Musiało to być wykonane 

najpóźniej do końca października, 

gdyż potem kapusta mogłaby się 

zepsuć, a nie ukisić.  

 Przygotowania do kiszenia kapu-

sty wzbudziły zaciekawienie, przed-

szkolaki chętnie brały udział we 

wspólnej pracy. Dzieci pod bacznym 

okiem Gospodyń ścierały marchew-

kę i szatkowały kapustę. Najwięcej 

radości sprawił im rytuał udeptywa-

nia kapusty w beczce - chętnych nie 

brakowało. Kapusta tak dobrze 

udeptana będzie na pewno wyśmie-

nita w smaku. 

 Wspominając dawne czasy chęt-

nie powracamy do tych chwil, 

gdy wszystko było takie naturalne i 

zdrowe. 

 Serdecznie dziękujemy Paniom 

z KGW w Żołyni, które odwiedziły 

przedszkole: przewodniczącej - p. 

A. Kus, p. K. Sierzęga, p. K. Mły-

nek. Życzymy dalszej owocnej 

współpracy. 

Grażyna Cynar 

Bożena Szpyrka 
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Nowości 

żołyńskiego  

You Tuba! 
  

Na stronie www.zolynia.pl  

w zakładce You Tube pojawiły się 

kolejne nagrania z ważnych dla 

n a s z e j  l o k a l n e j  h i s t o r i i  

i kultury wydarzeń. Jest to 

„Jubileusz 65-lecia pracy artystycz-

nej Józefa Bosaka” oraz koncert 

uczestników XXXIX Międzynaro-

dowych Kursów Muzycznych im. 

Zenona Brzewskiego w Łańcucie 

 Wkrótce również następne fil-

miki. Zachęcamy do cyklicznego 

odwiedzania żołyńskiej strony in-

ternetowej, gdzie znajdziecie Pań-

stwo wszystkie aktualne informacje 

i ogłoszenia. 

Przedszkolaki 

poznają świat sztuki 

D nia 04.11.2013 dzieci z Przed-

szkola przy ulicy Górskiej zo-

stały zaproszone do domu Państwa 

Jadwigi i Edwarda Rząsów. 

Pan E. Rząsa – nauczyciel z zawodu, 

zajmuje się malarstwem od ponad 50 

lat. Jego dzieła znajdują się w wielu 

prywatnych zbiorach w kraju i za 

granicą. Jest człowiekiem  z pasją, 

o której w niezwykły sposób potrafi 

opowiadać. 

 W domu Państwa Rząsów 

dzieci miały okazję zapoznać się z 

twórczością malarską oraz dowie-

dzieć jak powstały poszczególne 

prace. Tematyka ich sprawia, że 

wnętrze domu staje się wyjątkowe. 

Obrazy wykonane w różnych techni-

kach malarskich: olej, akwarela, pa-

stel suchy, akryl dostarczyły dzie-

ciom wielu wrażeń. 

 Przedszkolaki miały również 

możliwość obejrzenia pracowni, w 

której artysta przybliżył tajniki swo-

jej pracy. Dzięki temu spotkaniu 

„świat sztuki stał się nam bliższy”. 

 

 Dziękujemy Państwu za go-

ścinność i poświęcony nam czas.  

Życzymy nieustannej weny twórczej 

za sprawą której powstaną kolejne, 

niezwykłe dzieła sztuki. 

 

„Obraz ożywa ilekroć zbliżysz się do 

niego z uczuciem. 

Głębia dzieła sztuki często jest uza-

leżniona od głębi odbiorcy”. 

 

Grażyna Cynar 

Bożena Szpyrka 
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Żołyńskie wolontariuszki 

w przedszkolu 

 24.10.2013r. przedszkolaki z od-

działu przy ul. Białobrzeskiej, już po 

raz kolejny odwiedziły dziewczyny z 

Lokalnego Centrum Wolontariatu w 

Żołyni, aby urozmaicić dzieciom 

czas wspólnymi zabawami. Były to: 

Szpytma Weronika, Kochman Kata-

rzyna, Młynek Izabela, Tkacz Regi-

na oraz Rumianek Monika. 

 Na początek dziewczyny zapro-

ponowały dzieciom zabawną wersję 

„Kopciuszka”, z której płynął morał 

taki, że trzeba dbać o czystość i hi-

gienę osobistą. Kolejnym punktem 

spotkania były kalambury, w których 

przedszkolaki zadawały sobie zagad-

ki na temat różnych zawodów. Wiele 

z nich poradziło sobie doskonale 

zarówno z pokazywaniem rebusów, 

jak też z ich odgadywaniem. Aby 

rozprostować kości, dzieci wraz z 

wolontariuszkami wykonały wspól-

ny taniec, po czym nauczyły się no-

wej zabawy, pt. „Mały osioł hasa”. 

Podczas spotkania dzieci wysłuchały 

także kilku bajek z morałem i rozma-

wiały z gośćmi na temat tego, jakim 

trzeba być człowiekiem. Była też 

zabawa w „Ciepło – zimno”, 

„Turka”, a także na rozluźnienie i 

zrelaksowanie zabawy ze śmiechem. 

 Czas na wspólnych zabawach 

szybko mijał, więc na koniec przed-

szkolaki zrobiły sobie z gośćmi 

wspólne pamiątkowe zdjęcie. Dzieci 

były bardzo zadowolone i usatysfak-

cjonowane wizytą wolontariuszek. 

Tym bardziej serdecznie dziękujemy 

wszystkim dziewczynom z Lokalne-

go Centrum Wolontariatu za wspól-

ną zabawę z przedszkolakami, a tak-

że wsparcie i zaangażowanie w orga-

nizację naszych imprez przedszkol-

nych. Mamy nadzieję, że w przy-

szłości ta miła i owocna współpraca 

będzie nadal rozwijana i kontynu-

owana. 

Nauczycielki  

z Przedszkola w Żołyni, 

oddział ul. Białobrzeska  
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Spotkanie autorskie 

W  dniu 6 listopada uczniowie 

klas IV- VI wraz z nauczy-

cielami Szkoły Podstawowej w 

Brzózie Stadnickiej zostali zaprosze-

ni do Gminnej Biblioteki Publicznej 

na spotkanie z niezwykłym człowie-

kiem – pisarzem regionalistą p. 

Zbigniewem Trześniowskim. 

 Osoba Pana Zbigniewa od lat 

związana jest z naszym regionem. 

Pisarz urodził się w 1938 r. w Rze-

szowie, jednak całe życie związał z 

Łańcutem. Od dawna interesował się 

dziejami swojego miasta, a także 

najbliższych okolic.  Jest autorem 

wielu książek, m. in. 

Ditko spod kamiennego mostu 

(1992),W zakamarkach łańcuckiej 

okolicy (2002), Ludzie z Nawsia. O 

Przedmieściu Łańcuckim z lat 1800

–1930 (2003), Księża Góra. Znane i 

nieznane legendy znad Wisłoka 

(2005), Od Rzeszowa... Le-

gendy i opowieści regionu 

rzeszowskiego (2008), Łań-

cut i okolice. Przewodnik 

(2009), Legendy ziemi luba-

czowskiej (2013), W mia-

steczku Łańcucie. Wspo-

mnienia (2013). 

 Zbigniew Trześniowski 

znany jest przede wszystkim 

jako autor legend i opowie-

ści, jednak, jak sam powie-

dział, jego prawdziwa pasja 

to opracowywanie historii 

krzyży i kapliczek przydroż-

nych. 

 Spotkanie z pisarzem od 

samego początku przebiega-

ło w bardzo ciepłej, serdecz-

nej atmosferze. Pan Trze-

śniowski z entuzjazmem 

opowiadał o swoim życiu i 

twórczości. Miłą niespo-

dzianką było przeczytanie 

przez autora trzech legend  

związanych z Brzózą Stadnicką i 

Żołynią, w tym słynna historia sporu 

Stanisława „Diabła” Stadnickiego ze 

starostą leżajskim Łukaszem Opaliń-

skim. Po wysłuchaniu opowieści 

oraz wielu, często humorystycznych, 

anegdot , przyszła pora na rozmowę. 

Uczniowie, początkowo onieśmiele-

ni, zasypali pisarza gradem pytań. 

Ogromne wrażenie na młodych słu-

chaczach zrobiła imponująca  ilość 

spisanych legend – pół tysiąca, 

większość wydanych, a pozostała 

część przygotowywana do druku.  

Na pytanie, czy pan Zbigniew zaw-

sze chciał być pisarzem, gość odpo-

wiedział, że sam jest zdziwiony swo-

im hobby, gdyż posiada wykształce-

nie ekonomiczne i wydawałoby się, 

że powinien raczej zajmować się 

żmudnym przepisywaniem cyfr, a 

nie pisarstwem.  

 Pan Trześniowski zdradził 

uczniom, skąd czerpie inspiracje do 

swojej pracy – z uśmiechem odrzekł, 

iż są to przede wszystkim czytelnicy, 

zarówno starsi , jak i młodsi, spotka-

nia autorskie, a także podróże, zaw-

sze dla niego kształcące i odkryw-

cze. Autor stwierdził również, iż  

pisanie jest po prostu przyjemnością, 

rozbudza wyobraźnię, prowokuje do 

przemyśleń. 

 Spotkanie zakończyło się złoże-

niem autografów przez  gościa, po 

które ustawiła się długa kolejka.  

 Wizyta w Gminnej Bibliotece Pu-

blicznej w Brzózie Stadnickiej, moż-

liwa dzięki uprzejmości pani dyrek-

tor Małgorzaty Babiarz, była dla nas 

wspaniałą, niecodzienną  okazją bez-

pośredniej komunikacji literackiej 

między autorem a czytelnikami. Do 

jej efektów z pewnością należy także  

popularyzacja wiedzy o literaturze 

oraz rozbudzenie zainteresowań czy-

telniczych wśród młodzieży.  

Jolanta Fus 

„Fakty i Realia” Wydawca:  Wójt Gminy Żołynia,  37-110 Żołynia, ul.Rynek 22, tel. 0172243018, fax. 0172243476, 

e-mail: urzad@zolynia.pl, www.zolynia.pl Redaktor naczelna: Magdalena Kątnik-Kowalska, Redakcja: Gminny Ośrodek Kultury  

w Żołyni, ul.Smolarska 1,  tel. 0172243061, e-mail: dk_zolynia@wp.pl, Druk: TECHGRAF Łańcut. Nakład 1000 egz. 

Redakcja zastrzega sobie prawo redagowania nadesłanych tekstów i nie odpowiada za treść zamieszczanych reklam. 
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Artystyczne impresje 
XV Międzynarodowy Plener  

Malarsko-Rzeźbiarski „Łańcut 2013” 

T radycyjnie już na przełomie 

lipca i sierpnia Łańcut gości 

artystów, najczęściej pejzażystów,  

pragnących uchwycić piękno na-

szych stron. W tym roku, w jubile-

uszowym XV plenerze, uczestniczy-

ło 23 artystów, w tym 7 z zagranicy. 

Z USA były 4 osoby, pozostałe re-

prezentowały Francję, Rosję i Niem-

cy.  Przez okres 2 tygodni artyści 

namalowali około 160 obrazów w 

różnych technikach, wykonali kilka-

dziesiąt rzeźb ceramicznych i kilka 

rzeźb w drewnie lipowym. Pogoda 

dopisała. Artyści pracowali bardzo 

intensywnie i twórczo. Wszyscy 

okazali się niezwykle utalentowani, 

stąd bardzo wysoki poziom powsta-

łych prac. 

 Wydawać by się mogło, że plener 

w Łańcucie zupełnie nie dotyczy 

Żołyni. Nic bardziej mylnego. Co 

roku artyści plenerowi odwiedzają 

również naszą miejscowość, zatrzy-

mując ulotne piękno przyrody za 

pomocą pędzla i farb. W roku ubie-

głym byli to: Tadeusz Ziętara 

(Jaworzno) i Marian Knobloch 

(Chorzów). W roku bieżącym pierw-

szy z nich ponownie zawitał do Żo-

łyni malując naszą „Tamę”. 

 Kolejną nicią łączącą łańcuckie 

plenery z naszą miejscowością  jest 

postać malarza Franciszka Frączka - 

„Słońcesława z Żołyni”  (1908-

2006), który od początku był uczest-

nikiem wszystkich warsztatów.  W 

tym roku na poplenerowym wernisa-

żu w Łańcucie poeta rzeszowski 

Mieczysław A. Łyp czytał swoje 

wiersze, a wśród nich wiersz mówią-

cy właśnie o życiu i twórczości Fr. 

Frączka. pt. „List do...” (patrz ram-

ka) 

 Ostatni i równie ważny powód,  

dla którego łańcucki plener jest bli-

ski Żołyni to wystawa poplenerowa.  

Już po raz drugi część prac powsta-

łych podczas plenerów prezentujemy 

na wystawie w „Galerii Naszych 

Twórców” Gminnego Ośrodka Kul-

tury. W tym roku ekspozycja objęła 

44 obrazy, 2 rzeźby i 6 prac cera-

micznych . Unikatowe prace można 

było podziwiać w dniach 12-29 li-

stopada. 

 Dodajmy jeszcze, że te kolorowe, 

bogate w treści, natchnienia i sukce-

sy  spotkania ludzi sztuki (a później 

wystawy m.in. w Żołyni)  mogły 

dojść do skutku dzięki niestrudzone-

mu organizatorowi plenerów, p. Ja-

nowi Majczakowi z Rakszawy. 

Dzięki jego zaangażowaniu i auten-

tycznej pasji promocja ambitnej 

sztuki w naszym regionie może się 

stale rozwijać.  Dziękujemy i poleca-

my się na przyszłość! 

Janina Puchalik 
 

Fot. J.Tomczyk 

Drogi Słońcesławie 

 

Pragnę w pierwszych  

słowach  

mego listu 

powiadomić Cię że ptaki  

z Twoich obrazów 

przylatują do mojego sadu 

Przynoszą mi pozdrowienia  

od Ciebie 

i śpiewają Twoją ulubioną 

pieśń 

Nie wiem czy w istocie  

swojej nie jest to 

„Pieśń nad pieśniami” 

To przecież Ty „miłowałeś  

i walczyłeś” 

Byłeś filozofem i mędrcem 

artystą malarzem 

Wielbiłeś 

wodę i moczar glinę  

i dzban gliniany 

pszczołę i pasiekę białą  

grykę i żyto 

Choinkę Gwiazdę Turonia  

i kolędników 

 

Twoje fioletowe irysy co 

chwila zakwitają 

w moim pokoju 

 

Pastelowe kartofliska  

omotane mgłą 

i dzieciństwem świecą  

ciągle  

w moich snach 

jak najpiękniejsze gwiazdy 

dalekich galaktyk 

 

Czy widziałeś się ze Stasią 

Kopiec? 

Czy to prawda że napisała 

nowy wiersz o Tobie? 
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III Gminna  

Biesiada Pszczelarska 

17  listopada w Filii GOK w 

Brzózie Stadnickiej odbyła 

się już po raz trzeci Gminna Biesia-

da Pszczelarska promująca miód i 

wyroby pszczelarskie. Posiadając tak 

cenny dar uczymy się nim cieszyć i 

staramy się rozpowszechniać jego 

dobroczynny wpływ na nasz orga-

nizm. Miód ma walory odżywcze i 

lecznicze, jest też łatwo przyswajal-

ny. Enzymy nadają temu produktowi 

cechy leku - aktywują reakcje bio-

chemiczne w organizmie, wiążą tok-

syny. Żelazo zawarte w miodzie jest 

prawie całkowicie przyswajalne 

przez organizm człowieka. Zawar-

tość inhibiny i rutyny sprawia, że ma 

on wyraźne działanie bakteriobójcze. 

Warto pamiętać, że stałe spożywanie 

miodu przez dzieci przyczynia się do 

szybkiego przyrostu ciała, wzmożo-

nego rozwoju umysłowego i zwięk-

szonej odporności na choroby. U 

osób dorosłych wyczerpanych pracą, 

miód powoduje szybką regenerację 

organizmu. Jest jedynym w swoim 

rodzaju środkiem odżywczym dla 

serca, a także lekiem przy niedoma-

ganiach tego organu. O miodzie jak i 

o produktach pszczelich: mleczku 

pszczelim i propolisie mogliśmy się 

dowiedzieć bezpośrednio od fachow-

ców Mistrzów Pszczelarstwa Henry-

ka Lewkowicza i Mariusza Jamroza,  

obecnych na biesiadzie. Pan Mariusz 

Jamróz wygłosił bardzo ciekawy 

wykład na temat mleczka pszczelego 

oraz przygotował stoisko na którym 

można było zakupić różne gatunki 

miodu, propolis, pyłek i lekarstwa 

produkowane na bazie tych produk-

tów. Można było kupić i spróbować 

miodu z pasieki pana Jamroza. 

 Miód jest doskonale znany 

wszystkim gospodyniom jako doda-

tek do ciast, sosów, mięs, kaszy 

itd .Panie z KGW z naszej gminy 

przygotowały stoiska na których 

można było skosztować  lub zakupić 

wspaniałości kulinarne z dodatkiem 

miodu. Wszystko było przepyszne i 

wspaniale podane. Różnorodność 

potraw na pewno zaspokoiła gusta 

wszystkich uczestników biesiady. 

Była to również okazja do wymiany 

doświadczeń, poznawania tradycyj-

nych i nowych potraw. 

Biesiadzie towarzyszyła oprawa ar-

tystyczna w dwóch odsłonach. W 

pierwszej części zaprezentowały się 

dzieci z trzech grup  Zespołu Ludo-

wego „Brzózanka”. W ich wykona-

niu mogliśmy zobaczyć: Dziecięce 

zabawy ludowe (grupa najmłodsza), 

Krakowiaka (grupa średnia), Polone-

za ( grupa najstarsza). Zespół śpie-

waczy "Brzózanka", który obchodził 

swój jubileusz  (1 rok działalności w 

obecnym składzie), zaprezentował 

piosenki ludowe i biesiadne min. 

„ M a t u l ko  mo j a ” ,  „ L i p ka ” , 

„Słoneczko na zachodzie”, występ 

zaś rozpoczęła przyśpiewka napisana 

szczególnie na tą okazję.              

 W drugiej  części  zespół 

„Grodziszczoki” z Grodziska Dolne-

go pokazał widowisko obrzędowe 

„Miodobranie”. Wspaniała gra akto-

rów, żywiołowy taniec przy dźwię-

kach skocznej muzyki robił ogromne 

wrażenie na widowni. Tradycja bart-

nictwa, obrzęd wybierania miodu, 

Występ zespołu śpiewaczego „Brzózanka” 
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Na zdjęciach fragmenty widowiska obrzędowego „Miodobranie”  

w wykonaniu zespołu Grodziszczoki 

targowanie przy zakupie miodu na 

wesele śpiew i taniec był wspania-

łym zakończeniem wieczoru. 

 Gminna Biesiada Pszczelarska 

już na stałe wpisała się w kalendarz 

imprez GOK Filii w Brzózie Stad-

nickiej. Dziękuję wszystkim, którzy 

przyczynili się do uświetnienia i 

wzbogacenia jej programu. W pierw-

szej kolejności pszczelarzom, któ-

rych praca jest nie do przecenienia: 

Henrykowi Lewkowiczowi i Mariu-

szowi Jamróz, za przygotowanie sto-

iska z miodami i prelekcji. Naszym 

wspaniałym Kołom Gospodyń z 

Brzózy Stadnickiej,  Kopań, Smola-

rzyn i Stowarzyszeniu Kobiet z Żo-

łyni, które  nie szczędziły pracy w 

przygotowanie stołów biesiadnych. 

Serdeczne podziękowania dla 

wszystkich osób występujących i  

pracowników GOK, którzy zabez-

pieczali imprezę od strony technicz-

nej. Serdeczne podziękowania należą 

się wszystkim, którzy tak licznie 

przybyli do Domu Kultury w Brzó-

zie Stadnickiej, by uczestniczyć w 

III Gminnej Biesiadzie Pszczelar-

skiej. 

Jolanta Piszko 

 

Występ średniej grupy wiekowej zespołu tanecznego „Brzózanka” 
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Sport 

T egoroczny sezon strzelecki or-

ganizowany przez LOK Żołynia 

dobiegł końca. Dla członków LOK-u 

jak i również dla wszystkich chęt-

nych zorganizowano łącznie kilkana-

ście strzelań szkoleniowych. Swoimi 

umiejętnościami pasjonaci strzelec-

twa mogli „pochwalić się” także w 

zawodach organizowanych na strzel-

nicy sportowej w Żołyni. Ogółem 

odbyło się 5 turniejów strzeleckich, 

w których rywalizowano w strzela-

niu z karabinku sportowego kal.22 w 

pozycji leżącej na dystansie 50 m. W 

każdych zawodach na uczestników 

czekały nagrody:  puchary oraz dy-

plomy. W sumie, we wszystkich tur-

niejach wystartowało blisko 150 za-

wodniczek i zawodników. Nad pra-

widłowym przebiegiem zawodów 

czuwali sędziowie – instruktorzy 

strzelectwa sportowego – p. Franci-

szek Fedorowicz, p. Mariusz Nazar, 

p. Tadeusz Śliż oraz p. Grzegorz 

Hryniewski. 

 

Turniej o Puchar  Wójta Gminy 

Żołynia– 23.06.2013 
 

(opis w FiR, Nr 7 lipiec 2013 r.) 

 

Turniej o Puchar Przewodniczącej 

Rady Gminy Żołynia  

– 26.07.2013 
I m. Józef Walawender   75 p. 

(10 strzałów) 

II m.  Przemysław Walawender 67 p. 

III m. Stanisław Mąka   66 p. 

IV m. Damian Mączka  66 p. 

V m. Henryk Słupek   65 p. 

VI m. Andrzej Pindara  62 p. 

Zawody w strzelectwie sportowym 
Dodatkowy puchar dla najlepszej 

zawodniczki turnieju zdobyła Sylwia 

Kuras 40 p. 

 

Turniej o Puchar Prezesa  

Dom-Bud Żołynia – 11.08.2013 

I m. Józef Walawender   40 p. (5 

strzałów) 

II m.  Janusz Buszta   36 p. 

III m. Przemysław Walaweder 36 p. 

IV m. Dariusz Buszta   33 p. 

V m. Andrzej Świątek  32 p. 

VI m. Damian Karakuła  30 p. 

 

 

Dodatkowy puchar dla najlepszej 

zawodniczki turnieju zdobyła Sylwia 

Kuras 21 p. 

 

Turniej o Puchar Prezesa Banku 

Spółdzielczego w Żołyni  

– 25.08.2013 

I m. Sylwia Kuras    75 p. 

(10 strzałów) 

II m.  Przemysław Walawender 72 p. 

III m. Józef Walawender  72 p. 

IV m. Ryszard Suszek   70 p. 

V m. Waldemar Panek  65 p. 

VI m. Tadeusz Kuras   62 p. 

 

Turniej o Puchar Prezesa Stacji 

Paliw Roja w Żołyni – 29.09.2013 

I m. Henryk Słupek   42 p.  

(5 strzałów) 

Turniej o Puchar Przewodniczącej Rady Gminy Żołynia 

Turniej o Puchar Prezesa Firmy Dom-Bud w Żołyni 
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10  listopada zakończył się 

sezon piłkarski w Smola-

rzynach.  Wynik ostatniego me-

czu rozegranego między Oldboy-

ami a Juniorami to 7:3. Pomimo 

chłodnego dnia, piłkarze z entu-

zjazmem rywalizowali między 

sobą. 

 W ciągu całego sezonu, który 

trwał od marca do listopada, zgła-

szało się bardzo wielu chętnych 

do gry. Naszymi zawodnikami 

byli: Wojciech Marcinów, Seba-

stian Wal, Krzysztof Golenia, 

Dominik Golenia, Maciej Gole-

nia, Karol Grzesik, Kacper Grze-

sik, Kamil Panek, Bartosz Wy-

szyński, Jacek Marcinów, Szy-

mon Wal, Kamil Babka, Adam 

Antosz, Marcin Krupczak, Filip 

Ryng, Jarosław Krupczak, Wa-

cław Janusz, Dariusz Jarosz, 

Grzegorz Szal, Wojciech Jarosz, 

Piotr Karp, Daniel Podolec, Ja-

nusz Podolec, Paweł Wikiera, 

Kamil Wikiera, Piotr Mroziak, 

Krzysztof Mnich, Mariusz Słu-

pek, Rafał Słupek, Piotr Antosz, 

Jakub Oleasz, Piotr Panek, Piotr 

Kukla, Wiesław Grzesik, Tomasz 

Babiarz, Grzegorz Wierzbicki, 

Mateusz Wierzbicki. Wszystkie 

mecze sędziował Kazimierz Na-

róg. 

 Mamy nadzieję, że przyszły 

sezon będzie równie udany i tak 

jak w tym roku będzie cieszył się 

zainteresowaniem mieszkańców 

wsi. 

Piotr Mroziak 

Zakończenie sezonu piłkarskiego  

w Smolarzynach 

II m.  Józef Walawender  38 p. 

III m. Marcin Śliż    37 p. 

IV m. Stanisław Kanak   36 p. 

V m. Andrzej Pindara  35 p. 

VI m. Stanisław Kosior  31 p. 

 

Dodatkowy puchar dla najlepszej 

zawodniczki turnieju zdobyła Sara 

Świątek 27 p. 

 Dziękujemy sponsorom za ufun-

dowane nagrody, zaś wszystkich 

chętnych zapraszamy na treningi 

strzeleckie oraz zawody sportowe 

organizowane przez LOK Żołynia w 

przyszłym roku. 

  

Grzegorz Hryniewski 

 

  

Turniej o Puchar Prezesa Banku Spółdzielczego w Żołyni 
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EDEN 
USŁUGI POGRZEBOWE 

Waldemar Skoczylas 

Żołynia, ul. Raki 18 

 OFERUJEMY: 

 
kompleksowe usługi pogrzebowe 

transport krajowy i międzynarodowy 

duży wybór trumien 

wieńce, wiązanki, szarfy, znicze 

klepsydry, krzyże, tabliczki natrumienne 

sprzęt nagłaśniający, oprawa muzyczna  

(trąbka, flet) 

profesjonalna obsługa 

udzielamy pożyczki na pokrycie kosztów  

pogrzebu w ramach ZUS, KRUS 

możliwość wynajęcia autokaru lub busa  

oraz pomoc  w organizacji stypy 
 

JESTEŚMY DO PAŃSTWA DYSPOZYCJI 

PRZEZ CAŁĄ DOBĘ POD NR TELEFONÓW: 

 

(17) 22 43 010 

691 851 916 

691 851 915 
 

Zapewniamy wysoki standard 

świadczonych przez nas usług 

oraz NISKIE CENY. 

Gminny Ośrodek Kultury w Żołyni 
 

zaprasza na żołyński Rynek 

21 grudnia (sobota) 

w godz. 9.00 – 12.00 
na 

Kiermasz Świąteczny 
 

Swoje prace zaprezentują: 

Warsztaty Terapii Zajęciowej z Białobrzegów 

Dom Dziecka z Nowej Sarzyny 

Koła Gospodyń Wiejskich 

Stowarzyszenie Kobiet w Żołyni 

Pasieka Pszczelarska „Miodzio” 

osoby prywatne wykonujące rękodzieło artystyczne: 

ozdoby świąteczne,  florystyka, biżuteria  

i wiele innych 

W przypadku złej pogody 

kiermasz odbędzie się w sali GOK. 

Gminny Ośrodek Kultury w Żołyni 
 

ogłasza 

Mikołajkową promocję  

książek o Żołyni! 
 

Do każdego egzemplarza otrzymacie   

Państwo prezent 

(do wyboru książki, kosmetyki, biżuteria i in.) 

 

Ważna informacja !!! 

 

Kończy się nakład książki „By zdarzeń nie zatarł 

czas” - pozostało kilkanaście egzemplarzy.  

ZAINWESTUJ W ŻOŁYNI 
 

Wójt Gminy Żołynia ogłosił przetarg ustny  

nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 

(budynek dawnego przedszkola), położonej   

w  Żołyni,  dla  której  Sąd  Rejonowy w Łańcucie  

prowadzi Księgę Wieczystą  Nr RZ1A/00037324/9  

i oznaczonej w ewidencji gruntów numerem działki 2352, 

o powierzchni 0.12 ha.  

Cena wywoławcza 110 000 zł, wadium 6 000 zł.  
Przetarg odbędzie się  12 grudnia 2013 r. (czwartek), 

o godz. 9:00, w sali 201 Urzędu Gminy w Żołyni. 

 Lokalizacja działki i zdjęcia nieruchomości: 

www.zolynia.pl/przetarg.pdf 

http://www.zolynia.pl/przetarg.pdf
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Artystyczne impresje w GOK w Żołyni, czyt. str. 10, fot. J.Tomczyk 


